4

[image: ГЕРБ САРАНСКА NEW ЧБ1]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИИ  городского округа САРАНСК

от «23» марта     2022 г.                                                                               №  399

О проведении в 2022 году конкурса
«Лучший предприниматель городского округа Саранск – 2022»

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Саранск, популяризации предпринимательской деятельности, в соответствии с муниципальной программой «Формирование благоприятного инвестиционного климата в городском округе Саранск», утвержденной постановлением Администрации городского округа Саранск от 10 ноября 2015 года № 3234, Администрация городского округа Саранск постановляет:
1.  Провести конкурс «Лучший предприниматель городского округа Саранск – 2022» в период с  30 марта 2022 года по 20 апреля 2022 года среди субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа Саранск.
2. Утвердить прилагаемые:
положение о конкурсе «Лучший предприниматель городского округа Саранск – 2022»;
состав комиссии по проведению конкурса «Лучший предприниматель городского округа Саранск – 2022»;
смету расходов на организацию проведения конкурса «Лучший предприниматель городского округа Саранск – 2022».
3. На организацию проведения конкурса выделить 96500 (девяносто шесть тысяч пятьсот) рублей из бюджета городского округа Саранск, определить источником покрытия указанных расходов средства, предусмотренные по смете расходов учреждения на 2022 год по соответствующей классификации расходов.
4. Управлению культуры Департамента по социальной политике Администрации городского округа Саранск организовать концерт творческих коллективов муниципальных учреждений культуры городского округа Саранск на торжественном мероприятии вручения наград по итогам конкурса.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы городского округа Саранск – Директора Департамента по экономической политике и взаимодействию с административными органами Администрации городского округа Саранск.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Саранск                                                    И.Ю. Асабин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Саранск
от  «23»   марта          2022 г. №399 .

СОСТАВ
комиссии по проведению конкурса «Лучший предприниматель
городского округа Саранск – 2022»

	Комогоров П.Ф.
	– Заместитель Главы городского округа Саранск – Директор Департамента по экономической политике и взаимодействию с административными органами Администрации городского округа Саранск – председатель комиссии

	Копылов Р.В.
	Председатель Совета предпринимателей при Администрации городского округа Саранск – заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Каримова Н.В.
	–    Заведующий отделом поддержки предпринимательства Управления потребительского рынка и предпринимательства Администрации городского округа Саранск – секретарь комиссии

	Аброськина Н.М.

	– Заместитель начальника Управления потребительского рынка и предпринимательства Администрации городского округа Саранск – заведующий отделом торговли

	Бершак М.В.
	– Член Совета предпринимателей при Администрации городского округа Саранск (по согласованию)

	Данилова Л.Л.
	– Начальник Управления потребительского рынка и предпринимательства Администрации городского округа Саранск – заместитель председателя комиссии

	Захаров А.В.
	– Член Совета предпринимателей при Администрации городского округа Саранск (по согласованию)

	Киреева Н.В.
	– Заместитель директора  Департамента по правовым вопросам Администрации городского округа Саранск – заведующий отделом правовой защиты

	Курочкин В.Н.
	– Член Совета предпринимателей при Администрации городского округа Саранск (по согласованию)

	Орешина Е.В.
	– Директор Департамента финансов Администрации городского округа Саранск

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
городского округа Саранск
от  «23»   марта          2022 г. №399

СМЕТА
расходов на организацию проведения конкурса
«Лучший предприниматель городского округа Саранск - 2022»

	№
п/п

	Наименование расходов
	Сумма, тыс.руб.

	1.
	Призы для победителя и лауреатов конкурса
	25,6

	2.
	Дипломы для победителя и лауреатов конкурса
	25,0

	3.
	Поощрительные сувениры для участников конкурса
	45,9

	ИТОГО:
	96,5

  Всего по смете 96500 (девяносто шесть тысяч пятьсот) рублей.

Начальник Управления потребительского рынка
и предпринимательства Администрации
городского  округа Саранск                                                        Л.Л. Данилова

image1.jpeg
f*;-_